
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 
DIRETORIA FINANCEIRA 

 

Praça Vitória Régia – Centro – CX Postal 91 – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara - Pará 1 

 

PORTARIA N.º 43/2019/DF-CMX                                                                          

Xinguara 24 de junho de 2019. 

 

 

 

 

 

 O Vice Presidente da Câmara Municipal de Xinguara no uso de suas atribuições legais 

e conforme a Resolução 172 de 07 de janeiro de 2019, atendendo a solicitação do Vereador 

DORISMAR ALTINO MEDEIROS, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Conceder-lhe 03(tres) diárias, no valor de R$ 700,00 (oitocentos reais),  

perfazendo montante  total de R$2100,00 (dois mil e cem reais), para viagem a Capital do 

Estado, onde junto ao TCM, nos dias 25 e 27 de junho do corrente ano, onde buscará 

informações e orientações sobre legalidade de repasses ao Poder Legislativo  

 

 

 

 Câmara Municipal de Xinguara – PA. 24 de junho de 2019.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  

 

 

 

JOSÉ ROBERTO TEIXEIRA ALMEIDA  

Vice - Presidente 


